COMUNE di LENOLA

Provincia di Latina

/

AFFARTI GENERALI N. 145 DEL 16.05.2022

OGGETTO: SPRAR. VERSAMENTO QUOTE DI ISCRIZIONE CPIA FONDI

Visto di regolarita tecnica ai sensi dell‘art.l'ﬁ;ﬁ—bis, comma I, del D.Lgs n. 267 / 2000;

Il Resp.le del servizio
F.to Dott. Massimiliano Mastrobattista
Data, 16.05.2922

Visto di regolaritd Contabile attestante copertura finanziaria.
{(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).
Il responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria
F.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 16.05.2022

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivita, ¢ pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune e vi restera per 15 giorni consecutivi.

Reg oL  del 7 5 %

L'addetto alla pubblicazione
Fto Immacolata Fasolo

1l Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Data, 16.05.2022 sp.le del servizio

las mﬂ 0 Mastrbbattyst



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Premesso che con deliberazione di G.C. n. 67/2017 & stato
attivato il progetto 8. P. R. A. R.;

- Vista la deliberazione di G.C. n. 102/2017 con cui si e
provveduto a richiedere al Ministerco dell'lInternc la variazione
del servizio di acceglienza da 15 a n. 20 unita in applicazione
dell'art. 22 delle linee guida S3SPRAR ed in virtl della pil ampia
disponibilita di posti letto reperiti;

-Preso atto «che 1l'istanza presentata al Ministero & stata
regolarmente approvata e fiﬁaﬁziata dallo stesso;

-Vista la deliberazicne di G.C. n. 3/2018 relativa alla presa
d'atto dell'ampl%amento e del relativo finanziamento per 1'anno
2018 per un totaie di € 300.544,00 di cui € 283.504,00 importo
finanziaf% dal ministero ed € 17.040,00 importc cofinanziato
dall'ente;

— Premesso che con Delibera di G.M. n.5 del 09.01.2020 la Giunta
Municipale ha deliberatc di autorizzare il sindaco a presentare
nei termini stabiliti ex lege domanda di prosecuzione del progetto
SIPROIMI cat.Ord. (prog. N 1051} per i1l triennio 2021/2023;

- Premesso che nel rispetto della richiamata D.G.M. il Sindaco ha
presentato nei termini indicati, tramite portale, domanda di
prosecuzicne del progetto SIPROIMI (n. 1051} cat. Ord.;

- Premesso che con Decreto del Ministero dell’Interno del 10
ARgosto 2020 sono stati autorizzati alla prosecuzione e finanziati
1 progettli 1in scadenza al 31.12.2020, per 11 periodo dal 01
Gennaio 2021 al 30 Giugno 2023, tra 1 quali il progetto N. 1051;

- Visto che con Delibera di Giunta n. 107 dell’08.10.2020 & stato
dato attc di indirizzo affinché 1'Ente si1 doti di wun Ente
attuatore del progettoc SIPROIMI cat. Ord. Progetto 1051;

- Considerato che con Decreto del Ministerc dellfInterno del 10
Agosto 2020 & stato incrementato il finanziamento per 1'importc di
€ 316.304,23 annul per il triennico 2021/2023, nonché, il D.M. 18
Novembre 201% che ha previsto nuove modalita di funzionamento dei

pregetti finanziati;

~ Vista la Deliberazione di G.C. n. 3/2022 con la gquale & stato




approvate 11 Piano Finanziario preventivo del progettc SPRAR per

17anno 2022;

- Vista la Determinazione AA.GG. n. 11/2022 con la gquale sono
stati operati gli impegni di spesa per la gestlione amministrativa
del progetto SPRAR;

- Viste le Determinazioni BAA.GG. n. 11/2022, n.37/2022, €2/2022;
n.118/2022 di interazione degli impegni di spesa;

- Visto 11 Regolamento del progettoc di accoglienza SPRAR in cuil si
specifica che 11 beneficiario & tenuto alla freguenza continuativa
del ceorso di italiano indicaﬁb dai responsabili del progetto;
-Vista la frequenza del beneficiari al corso di italiano L2
organizzato dal CPIA di Fondi e datc che € necessarioc versare una
guota di iscriziohe di € 10,00 per ogni iscritto;

- Visto éhe il numero di beneficiari che frequentano 11 corso di
italiano presso il CPIA di fondi sonce n.2, come da documenti
allegati;

- Visto che devono essere pagati n.2Z bollettini da € 10,00

cadaunc , con spese di commissione per cogni bollettino di € 1,50C;
- Visti 1 documenti prot. n. 4096 del 13.05.2022;

- Visto 11 TUREL n.267/2000;
DETERMINA

1) £i liguidare a favore dell’Operatore Amministrativo del
progetto di accoglienza S.P.R.A.R., F. R., nata a Fondi il
26.09.1985, C.F.; RSTFRCO95P66D6EK2E ~ Via San Martino n.50,
Lenola (LT), 1l'importc complessivo di € 23,00 con cul provvedera
al pagamento del bollettini dei beneficiari per 1'iscrizione al

corso di italiano presso il CPIA sito in Fondi;

2} Di imputare il totale della spesa pari ad € 23,00 sull’Imp
51/2022 - Voce D8-




